ואולם, המערער טען כי נוכח ניסיונו

בייצוג נישומים בהליכי גילוי מרצון, יש לראות בו כבעל עילת תביעה אישית בנדון,

ולמצער כעותר ציבורי.

מנגד, המשיבה טענה, בין היתר, כי למערער לא עומדת עילת תביעה אישית נגדה .4

וכי בקשתו אינה עומדת בתנאים הנחוצים לאישור תובענה ייצוגית על-פי חוק תובענות

ייצוגיות, התשס"ו-2006 (להלן: החוק), ואף נוגדת את תכליותיו של הליך הגילוי מרצון.

בתשובתו לתגובת המשיבה הוסיף המערער וטען כי אם יקבע בית המשפט .5

המחוזי שאין לאפשר לו לשמש כתובע מייצג, הרי שהעמותה "הצלחה – התנועה

הצרכנית לקידום חברה כלכלית הוגנת" (להלן: תנועת הצלחה) הביעה נכונות לשמש

כתובעת מייצגת תחתיו.

חלק בהליכי גילוי מרצון לא עומדת טענת התיישנות ביחס להכנסות שהתקבלו מעל

לעשר שנים לפני מועד הגילוי מרצון. בתוך כך, נקבע כי לאור מאפייניו של הליך הגילוי

מרצון, החלטת המשיבה לגבות מס בגין הכנסות אלה אינה מצדיקה התערבות שיפוטית.

כן ביסס בית המשפט המחוזי את מסקנתו האמורה על הוראות שונות בחוק ההתיישנות,

התשי"ח-1958, ודחה את הסתמכותו של המערער בנדון על סעיפים שונים בפקודת מס

הכנסה [נוסח חדש], ועל תקופות התיישנותן של עבירות מס. בנוסף, קבע בית המשפט

המחוזי כי לא ניתן לומר שתובענה ייצוגית היא הדרך היעילה להכריע במחלוקת

המועלית בענייננו, וזאת נוכח שונות רבה הקיימת בין חברי הקבוצה הנטענת.

חתמו על הסכמי הגילוי מרצון מתוך הסכמה ומודעות לכלל רכיביהם של הסכמים אלה,

ואף קיבלו בגדרם הטבה ניכרת. עוד נקבע כי ביטול חלקי של הסכמי גילוי מרצון, תוך

השבת המס שנגבה בגין השנים אשר התיישנו כנטען, יביא להשבה בלתי צודקת בנסיבות

העניין, כאמור בסעיף 2 לחוק עשיית עושר ולא במשפט, התשל"ט-1979; ואף יכונן

הסכם שונה מזה שבו התקשרו הנישומים והמשיבה מלכתחילה. נוכח כל המקובץ, קבע

בית המשפט המחוזי כי לא ניתן לומר שבירור התובענה הייצוגית יהא לטובת חברי

הקבוצה הנטענת, וכי ייתכן שבירורה אף יעמוד בעוכריהם. בנוסף, צוין כי ישנם מי מבין

חברים בקבוצה המיוצגת העלולים להיפגע ככל שתיערך בחינה חוזרת בעניינם כדי

על החלפת התובע המייצג". במאמר מוסגר אעיר כי סעיף זה הביא במידת מה לירידת

קרנה של דרישת העילה האישית המתוארת לעיל (ראו: רע"א 2128/09 הפניקס חברה

לביטוח בע"מ נ' עמוסי, פסקה 9 לחוות דעתו של המשנה לנשיא א' ריבלין (5.7.2012);

אלון קלמנט "קווים מנחים לפרשנות חוק התובענות הייצוגיות, התשס"ו-2006"

הפרקליט מט 131, 137 (התשס"ז)).

דין הטענה להידחות בנסיבות דנן. .13

ראשית, בפסק דינו ציין בית המשפט המחוזי כי המערער הציג בפניו רק מכתב

המעיד על כך שתנועת הצלחה בוחנת את האפשרות לשמש כתובעת מייצגת בתובענה,

ואף במסגרת ההליך שלפנינו לא הציג המערער ראיה המעידה על כך שתנועת הצלחה

הסכמי הגילוי מרצון, ולמצער, לבחינות פרטניות חוזרות בעניינם של נישומים שונים –

תוצאות אשר עלולות להסב נזק ממשי לחברי הקבוצה המיוצגת. יצוין כי טענת המערער

לפיה יש לנהוג באי-החוקיות הגלומה לכאורה בהסכמי הגילוי מרצון, בדרך של ביטול

חלקי גרידא – אינה מתחייבת כלל וכלל. הלכה למעשה, סעיף 30 לחוק החוזים (חלק

כללי), התשל"ג-1973 קובע כי "חוזה שכריתתו, תכנו או מטרתו הם בלתי חוקיים... –

בטל". אמנם נכון, כי סעיף 19 לחוק זה (החל על חוזה בלתי-חוקי מכוח סעיף 31)

מאפשר ביטול חלקי בלבד של חוזה בלתי-חוקי, אך זאת רק אם "ניתן החוזה להפרדה

לחלקים"; אם אי-החוקיות נוגעת רק לאחד מחלקיו; ואם ביטול של אותו חלק בלבד,